
                                                                                          
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 605/2017 - REITORIA/UNESPAR 

 
 
Designa o professor Carlos Alexandre Molena 
Fernandes como pró-reitor de Pesquisa e Pós-
graduação interino. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
 
considerando o inciso XIX do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; 
 
 
 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º. Designar o professor CARLOS ALEXANDRE MOLENA FERNANDES, RG 

nº 5.965.814-0 para o cargo de Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação interino, 

simbologia DA-1, a partir de 22 de junho até 22 de julho de 2017, em substituição à 

professora Yeda Maria Pereira Pavão, em razão de afastamento para licença 

médica. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 
 
 
Paranavaí, 26 de junho de 2017. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 

 


